
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/03272 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/03272 

 Del: 26/05/2020 

 Esecutivo da: 26/05/2020 

 Proponente: Direzione Ambiente,Posizione Organizzativa (P.O.) Igiene 

Pubblica, Ambientale e Vivibilità Urbana 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento servizio riparazione trattorino parco degli animali alla Ditta Omaip srl (Beneficiario 

51759) per € 460,18 (iva compresa) CIG (Codice identificativo gara) Z602D14D0B - Affidamento 

diretto 

 

 

 

 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019 avente ad oggetto “Documenti di 

programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota 

integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2020 ed il 

bilancio pluriennale 2020-2022; 

- con deliberazione Giunta Comunale n. 114  del 22 aprile 2020  è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di 

gestione) 2020-2022 e che, con il medesimo atto, i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati 

autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del 

programma; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 703 del 31/01/2020 con cui il Direttore della Direzione Ambiente ha 

attribuito al sottoscritto l’incarico di responsabile della P.O. (Posizione Organizzativa) Igiene Pubblica, 

Ambientale e Vivibilità Urbana, con assegnazione delle funzioni di competenza, ivi inclusa la delega di 

funzioni inerenti i capitoli di spesa oggetto del presente atto;  

Considerata la necessità di procedere alla riparazione del trattorino per il taglio dell’erba in opera presso il 

Parco degli Animali, di proprietà dell’Amministrazione Comunale; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/03272 

 

Ritenuto opportuno, per detta riparazione, rivolgersi alla Ditta Omaip srl di Pontassieve (FI) in quanto già 

usata in precedenza per piccole riparazioni allora coperte dall’accordo quadro, adesso non disponibile, e  

stipulato dal servizio verde pubblico dell’Amministrazione Comunale; 

Considerato inoltre che il valore stimato del servizio in parola (ex art. 35 del D.Lgs. 50/2016), IVA dovuta 

per legge esclusa, risulta sia inferiore alla soglia di € 40.000,00 che a quella di € 1.000,00, e quindi non 

risulta obbligatorio il ricorso agli strumenti elettronici di acquisto/negoziazione (art.1 c. 450 della L 

296/2006), ed è possibile procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a); 

Visto il preventivo presentato per la riparazione dalla Ditta Omaip srl (beneficiario 51759) ed ammontante 

ad € 460,18 (iva 22% compresa); 

Dato atto della congruità economica del prezzo offerto; 

 

Considerato quindi necessario impegnare la somma di € 460,18 (iva 22% compresa) a favore della 

dittaOmaip srl (Beneficiario 51759); 

 

Dato atto quindi che la spesa necessaria di € 460,18 (iva 22% compresa) sarà impegnata sul capitolo U 

37315 del bilancio corrente; 

 

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli 

originali cartacei conservati agli atti dell’Ufficio; 

 

Dato atto che il  RUP (Responsabile Unico del Procedimento), in ottemperanza al Piano per la Prevenzione 

della Corruzione approvato con Delibera della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2014 dichiara  la non 

sussistenza di conflitti di interesse in ordine all’oggetto dell’affidamento e dell’aggiudicatario; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

-Visti  gli artt. 107 e  183 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

-Visto l’articolo 36 comma 1 del D.lgs. 50/2016; 

-Visti gli artt. 58 e 81  comma 3  dello Statuto del Comune di Firenze; 

-Visto l’art. 13 del Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

-Visto il vigente Regolamento sull’Attività contrattuale; 

 

                                                                 DETERMINA 

 

1) Per i motivi riportati in narrativa, di approvare l’affidamento  della fornitura in parola, per l’importo 

complessivo di € 460,18 (iva 22% compresa), a favore della ditta Omaip srl (Beneficiario 51759) CIG 

(Codice identificativo gara) Z602D14D0B; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/03272 

 

 

2) Che la spesa necessaria di € 460,18 (iva 22% compresa) sarà impegnata sul capitolo U 37315 del bilancio 

corrente che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3) Che la liquidazione delle spettanze sarà effettuato dietro presentazione di regolare fattura elettronica 

previo riscontro di corrispondenza della fornitura consegnata con quanto pattuito e di concordanza degli 

importi fatturati con quelli stabiliti; 

 

4) Che il  responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Arnaldo Melloni, Posizione Organizzativa 

Igiene Pubblica della Direzione Ambiente. 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO DITTA OMAIP 

 

 

Firenze, lì 26/05/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Arnaldo Melloni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 37315 0 20/006051 00 460,18 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 26/05/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/03272 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


